
58 
 

Příloha č. 1 - Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS 

 

 



59 
 

 

 

 

 



60 
 

Příloha č. 2 - Úvod k dotazníku 

 

 

 



61 
 

Příloha č. 3 - Dotazník pro nejčastější kloubní a svalová zranění dolních končetin a 

regenerace ve florbale 

Nejčastější kloubní a svalová zranění dolních končetin a regenerace ve florbale 

Dobrý den,  

jmenuji se Markéta Antalová a jsem studentkou Fakulty tělesné výchovy a sportu na 

Univerzitě Karlově v Praze. V rámci své bakalářské práce uskutečňuji výzkumné šetření 

formou dotazníku. Cílem práce je zjistit nejčastější svalová či kloubní zranění dolních 

končetin, ke kterým došlo ve florbale, nejčastěji využívané regenerační formy, 

prostředky a zda při jejich správném a pravidelném provádění minimalizujeme riziko 

zranění. Zaměřuji se na zletilé hráče superligových a hráčky extraligových týmů v ČR. 

Výzkum je zcela anonymní, získané informace důvěrné a budou sloužit pouze pro účely 

zmiňované bakalářské práce. 

Vyplněním a odevzdáním dotazníku potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí 

účastí v této výzkumné studii, o které jste byl(a) informován(a), jakož i o právu 

odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoliv odvolat bez represí, a to písemně Etické 

komisi UK FTVS. 

Předem děkuji za Vaši ochotu při vyplnění dotazníku. 

 

1. Pohlaví 

o Žena 

o Muž 

o Jiná… 

2. Věk 

o méně než 18 

o 18-21 let 

o 22-25 let 

o 26–29 let 

o 30-33 let 

o 34 let a více 

3. Jak dlouho se věnujete florbalu? 

o 1-3 roky 

o 4-6 let 

o 7-9 let 

o 10-13 let 



62 
 

o Jiná… 

4. Jaký je váš herní post ve florbale? 

o Útočník 

o Obránce 

o Brankář 

5. Jak často trénujete? 

o 1-2x týdně 

o 3-4x týdně 

o 5x týdně 

o Jiná… 

6. Je ve vašem týmu přítomen fyzioterapeut? 

o Ano 

o Ne 

7. Zranil/a jsi se někdy při florbale? 

o Ano 

o Ne 

8. Na jaké části těla vzniklo vaše zranění? 

o Oblast dolních končetin 

o Oblast horních končetin 

o Trup 

o Jiná… 

9. K jakému zranění došlo? 

o Zlomenina na dolní končetině 

o Distorze hlezna 

o Distorze kolenního kloubu 

o Poranění menisku v kolenním kloubu 

o Poškození postranních kolenních vazů 

o Poranění předního zkříženého vazu 

o Poranění svalů dolních končetin 

o Jiná… 

10. Při poranění postranních kolenních vazů/předního zkříženého vazu došlo 

k jejich/jeho? 

o Distenzi (natažení vazu) 

o Parciální ruptuře (částečné přetržení vazu) 



63 
 

o Totální ruptuře (úplné přetržení vazu) 

o Toto poranění se mě netýká 

11. Opakovalo se vám některé z vámi označených zranění vícekrát? 

o Ano, minimálně jednou se úraz zopakoval 

o Ne 

12. Jaká byla příčina vzniku vašeho zranění? 

o Kontakt s druhou osobou 

o Nedostatečná příprava na výkon 

o Únava 

o Špatné došlápnutí 

o Pád 

o Jiná… 

13. Jsou do vašich tréninků zařazena kompenzační cvičení? 

Kompenzační cvičení jsou chápána jako soubor uvolňovacích, protahovacích 

(strečink) a posilovacích cviků, které mají za úkol „něco“ 

kompenzovat=vyrovnávat. Nejčastěji kompenzujeme nadměrnou nebo 

jednostrannou zátěž, ať už pracovní nebo sportovní, dále nedostatek pohybu, 

sedavý způsob života nebo vadné držení těla. 

o Ano 

o Ne 

14. Jaká je průměrná časová dotace kompenzačních cvičení ve vašich tréninkových 

jednotkách? 

o 10 minut 

o 15 minut 

o 20 minut 

o 30 minut 

o Samostatný trénink vyhrazený na kompenzaci 

15. Jaká je náplň vašich kompenzačních cvičení? 

o Uvolňovací cvičení 

o Protahovací cvičení 

o Posilovací cvičení 

o Kombinace uvolňovacích, protahovacích a posilovacích cvičení 

o Jiná… 

16. Věnujete se pravidelně regeneraci? 



64 
 

o Ano 

o Ne 

17. Regenerujete sám/sama ve volném čase nebo v rámci klubu? 

o Pouze sám/sama 

o Kombinace samostatné regenerace s regenerací v rámci klubu 

o Pouze v rámci klubu 

18. Prostřednictvím jakých regeneračních prostředků nejčastěji regenerujete? 

o Masáže 

o Sauna 

o Parní lázeň 

o Regenerační bazén 

o Vodní procedury – střiky, zábaly, obklady 

o Kryokomora 

o Jiná… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


